СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

06.03.2024                                                                                                         №  09

О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения

от 26.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка на территории Черлакского городского поселения»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр

«Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил

по благоустройству территорий муниципальных образований», Устава

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района

Омской области, Совет Черлакского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка

на территории Черлакского городского поселения, утвержденные решением

Совета Черлакского городского поселения от 26.10.2017 № 45 следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.2.26. изложить в следующей редакции:

«1.2.26. отходы производства и потребления (отходы) – вещества или

предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ,

оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются,

предназначены для удаления или подлежат удалению. К отходам не

относится донный грунт, используемый в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации;».

1.2. Пункт 2.12.3.1. изложить в следующей редакции:

«2.12.3.1. В обычных установках светильники располагаются на опорах

(венчающие, консольные), подвесах или фасадах (бра, плафоны) на высоте от

3 до 15 м. Высота расположения светильника над дорожным покрытием

2

проезжей части верхнего уровня транспортного пересечения должна быть не

менее 10 м. Их применяют в транспортных и пешеходных зонах.».

1.3. Пункт 7.4.2. изложить в следующей редакции:

«7.4.2. При размещении пешеходного перехода рекомендуется

обеспечивать треугольник видимости, в зоне которого не следует допускать

размещение строений, некапитальных нестационарных сооружений,

рекламных щитов, зеленых насаждений высотой более 0,5 м., деревьев с

низом кроны в свету менее 2,5 м., а также должна быть запрещена

остановка/стоянка транспорта. Стороны треугольника рекомендуется

принимать: 8 x 40 м при разрешенной скорости движения транспорта 40

км/ч; 10 x 50 м - при скорости 60 км/ч.».

2. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов

местного самоуправления Черлакского городского поселения

(http://cherl.cherl.omskportal.ru), а также в официальном бюллетене органов

местного самоуправления Черлакского городского поселения.

Заместитель председателя Совета

Черлакского городского поселения                                                     В.В. Лысик

Глава Черлакского городского поселения                                          С.Г. Коптев